si qd habetis, quid ibi decessum vel deliberatum
sit. Mitto vobis Intimationis exemplum quod
hinc, aliud enim vobis nihil erat, quod mitte-
rem. Describit ea ut vobis, ita ut Stephanus
etiam vobis detur. Deus aeternis ac cele-
stissimis patris Domini nostri Iesu Christi vos
ac nos in fide vobis, verbisq; suo Synodo, salu-
atq; inclinat. Amen.

Salutem precor vobis ac familiae, Ioanni
Gallo et Petro scribis et M. Guilielmo Gymna-
siano. Saluta quaeque vobis amantissimis
Clarissimi Viri D. Laurentii ab Eubel-
atq; illi litteras M. Hieronymi ostende.

10. Ianuar. Anno: 1649. *Inter*

M. Viro Winshemiis

Clarissimo Viri D. Philippo M.
Lantioni praeputi suo observando.

S. Precor Deum aeternum patrem liberatorem
Iesu Christi, ut vobis annis tranquillius

139.
faveat ac felix sit Ecclesia et Rcipio: non
et familia tua. Postq; legi epistolam tuam,
quam amice expectaveram, acquiescit pariter
univis meis varijs curis distractus, no tam
propter laevi distractum, quam ob difficultatem
universis, quod dano submendum erat, insu-
rorum q; praesent. Neq; vero vix aut vana
quellitatis studio, nec meum periculi de abdis-
cando munus dandi cogitaveram, sed ut
serio ~~restituer~~ restarer, me abhorrens a desilijs
periculosos Ecclesia et sanae doctrinae, cum
vobis admonitionibus nullis vix locis fuerit.
Utr adhuc finis est circumlocutionum
viam. Tam deliberari audio, quia ratione
singulis diebus dia missae celebrantur, iuxta
statutum libri Augustini. Cum autem
populus propter variam vitium imitationem
desugiat Communionem, quod lista ferys
magis dolere videmus, struimus ad, ut ex

155
ministris vestris summe corporis & sanguinis
Domini, ut vestram apparatus, & similitudo
Missae papisticae, aut ut ipsi volunt, utriusque
riti usus. Nec volunt legi Canonum, tamen
librum aperunt, & proponunt, sed sine ulla
mirare alios pro se habent. Haec similitudo
delectari eos ex sermone quorundam intel-
lexi & habent ad eam rem magis in
probum Iphocum. Ego vero impiam &
ferendam si puto, neque enim dicitur aut
Korvicia est, cum unum alios, ut sponte
ad missam aliorum & proinde conditum, utrum
sanctissimae eorum. Quod si inchoant in
nostram Ecclesiam, non video, quomodo disjuncta
a rationabilibus possit, imo in sum carissimam
puto redandi, ut illa prophanatione & aliorum
delictis polluantur, nisi forte ipsi nos impiam
cum non tolerantes sint, hunc delictum aliquam
quamvis modicam moderatam respectationem.
Quod autem, ut et hanc sanctissimam signum

Nihil enim minus avari sumis, & quoad sal-
ua conscientia inferius Ecclesia poterimus,
ut periculum, ut melius illam defigis-
mus. Literas D. Joannem Etias ad
Joannem missi. Operam suam & ego, si q
sunt istis rebus disjunctum. Vobis enim adiungi
Familia adhuc inclusam ipsi mansura ad
statum usq. bene & festinat vobis propter
curissimus. Calendis Januarij. 1549.

Hicco. Basile.

Clarissimo & doctissimo Viro. D. Victorino
Simplicio amico suo magno.

6. Joannem ministrum vestrum missi ad h. ut
in se discat diligentiam propter nos nequam
mentem & qd ipsi agunt, eos tibi commendo,
ut vel uno verbo ipsos & propter ipsorum
gubernos. Mitte tibi copiam inclusam,